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Remissvar över departementspromemorian  
Bättre förutsättningar för utsänd statlig personal  
(Ds 2024:9) 

Sammanfattning 

Sammanfattningsvis anser TLV att det inte är tydligt om avsikten med förslaget är att de 

berörda direktutsända personerna och deras medföljande familjemedlemmar ska få rätt till 

subventionerade läkemedel och andra varor enligt lagen (2002:160) om läkemedelsförmåner 

m.m. TLV föreslår därför att regeringen förtydligar vad som ska gälla, om förslagen tas vidare 

i en proposition. TLV har i övrigt inga synpunkter på förslagen.  

 

Det behöver förtydligas om direktutsända personer och medföljande 

familjemedlemmar ska få rätt till läkemedelsförmåner 

Förslaget i promemorian innebär att personer som utan att direkt dessförinnan vara bosatta i 

Sverige sänds ut av Regeringskansliet och Försvarsmakten (direktutsända personer) samt 

dessa personers medföljande familjemedlemmar ska tillförsäkras rätt till vård i Sverige. 

Däremot nämns inte hälso- och sjukvård i form av behandling med läkemedel på recept i 

promemorian. Det framgår således varken om avsikten är att hälso- och sjukvård i den 

formen ska omfattas av förslaget eller om den inte ska omfattas. Det framgår inte heller vilka 

skäl som finns för det ena eller andra alternativet. 

 

I promemorian föreslås att rätten till vård i Sverige för direktutsända och deras medföljande 

familjemedlemmar ska regleras bland annat genom tillägg i hälso- och sjukvårdslagen 

(2017:30). Vilka personer som har rätt att få läkemedel och andra varor inom 

högkostnadsskyddet regleras i lagen om läkemedelsförmåner m.m. Om avsikten är att 

direktutsända och deras medföljande familjemedlemmar som inte anses som bosatta i 

Sverige omedelbart före utsändandet ska få tillgång till subventionerad hälso- och sjukvård i 

form av läkemedel och andra varor enligt lagen om läkemedelsförmåner m.m. behöver det 

göras ett förtydligande om det genom ett tillägg i 4 § den lagen.  

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Agneta Karlsson. Föredragande har 

varit analytikern Ulrika Ingelsson. I den slutliga handläggningen har även chefsjuristen 

Hanna Abrahamsson, enhetschefen Gunilla Rönnholm och seniora juristen Marit Carlsson 

medverkat. 

 

 

Agneta Karlsson 

        Ulrika Ingelsson 
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